Государственное профессиональное
образовательное учреждение

Ярославской области
Ростовский педагогический колледж

ПРИКАЗ

«О создании молодежного медиацентра
В ГПОУ ЯО Ростовском педагогическом
колледже»

На основании проекта министерства Просвещения Российской Федерации о создании
«Молодежных медиацентров в системе СПО» и формирования медиапространства системы
СПО через активное включение в работу обучающихся и педагогического состава колледжа,
формирования медиакомпетенций у студен тов и преподавателей.

ПРИКАЗЫВАЮ:
I Создать в ГПОУ ЯО Ростовском педагогическом колледже Молодежный

медиацентр
2. Назначить руководителем Молодежного медиацентра ГПОУ ЯО Ростовского

педагогического колледжа заместителя директора по воспитательной работе Гусеву Анну
Владимировну.

3. Утвердить структуру Молодежного медиацентра на 2024-2025 учебный год в
следующем составе:

Драгутенко Андрей Адамович - видео-редактор
Согомонян Инна Эдуардовна - техник-эксперт
Семенкова Алина - студентка 12 А гр. специальности «Преподавание в младших

классах»
Торини Кристина - студентка 32 гр. специальности «Преподавание в младших

классах»
Ключникова Мария - студентка 32 гр. специальности «Преподавание в младших

классах»
Егорова Екатерина - студентка 32 гр специальности «Преподавание в младших

классах»

Петрова Светлана - студентка 42 гр. специальности «Преподавание в младших
классах»

Шарова Екатерина - студентка 34 группа специальности «Социальная работа»
4. Заместителю директора по воспитательной работе Гусевой А.В. обеспечить

создание страницы Медиацентра на официальном сайте колледжа, в социальных сетях
ГПОУ ЯО Ростовского педагогического колледжа постоянно размещать информации о
мероприятиях и деятельности Медиацентра.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор И Б.Рябинкина